Vor der Montage, Inbetriebnahme und Bedienung sorgfältig lesen
Wärmemengenzähler WMC
Montageanweisung und Bedienanleitung
Inhalt
A.	 Sicherheitshinweise	 3
A.1.	 EG-Konformitätserklärung	 3
A.2.	 Allgemeine Hinweise	 3
A.3.	 Symbolerklärung	 3

Elektrische Daten:
Netzspannung		  100 - 240VAC
Netzfrequenz		  50 - 60Hz
Leistungsaufnahme		  0,5W - 2,5W
Interne Sicherung		  2A träge 250V
Schutzart		  IP40
Schutzklasse		  II
Überspannungskategorie	 II
Verschmutzungsgrad	 II
mechanisches Relais 460VA für AC1 / 460W für AC3 3 (R1-R3)
0-10V Ausgang ausgelegt für 10 k Ω Bürde oder
PWM Ausgang Freq. 1 kHz, Pegel 10 V, 1 k Ω Bürde
2
PT1000 Sensoreingänge Messbereich -40 °C bis 300 °C 6
VFS / RPS Eingänge 0°C-100°C (-25°C /120°C kurzzeitig) 2
1 l/min - 12 l/min (VFS1-12)
2 l/min - 40 l/min (VFS2-40)
5 l/min - 100 l/min (VFS5-100)
10 l/min - 200 l/min (VFS10-200)
20 l/min - 400 l/min (VFS20-400)
0-0,6 bar
0-1 bar
0-1,6 bar
0-2,5 bar